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fortsättningsvis har förvaltningen inget att invända mot att kontoret överförs till 

arbetsmarknadsnämnden.  

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 

2013. 

Förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt  

arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande  

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Jernberg m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Vi ställer oss positiva till att ändra den organisatoriska hemvisten för 

verksamheten för frivillig återvandring.  

 

Vi tycker att Återvandringskontoret utgör ett viktigt inslag i stadens 

verksamhet för de stockholmare som har funderingar på att återvandra till 

sina hemländer.  

 

Det är viktigt att värna om Återvandringskontoret eftersom det utgör ett 

sällsynt inslag i den kommunala verksamheten i landet. Detta gör 

Återvandringskontoret till en viktig kunskapsbärare för 

återvandringsprocessen, inte bara för Stockholms kommun utan också för 

andra kommuner som överväger att ge extra stöd till sina medborgare i 

återvandringsfrågor. Det är viktigt att behålla verksamheten och dess 

upparbetade informationskanaler och samarbeten med föreningar. 

 

§ 9 

Yttrande över remiss Gemensam vuxenutbildningsregion – En förfrågan för 

att ta nästa steg i arbetet 

Dnr AMN 2013-0178-1.1 

 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på frågor från Kommunförbundet Stockholms 

län.  

 

Ärendet 

Förvaltningen har av Kommunförbundet Stockholms Län, KSL, fått förfrågan om 

nästa steg i skapandet av en gemensam vuxenutbildningsregion. KSL har 
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sammanställt ett bakgrundsmaterial och ett antal frågor till samtliga kommuner i 

länet. Svaren ska vara KSL tillhanda senast den 15 oktober 2013. 

 

Förvaltningen är positiv till en gemensam upphandling av kommunal 

vuxenutbildning men förespråkar att myndighetsutövning samt avtalsuppföljning 

sker av respektive kommun.  

 

Förvaltningen vill redan i inledningen till detta tjänsteutlåtande påpeka 

komplexiteten i att svara entydigt på de frågor som KSL ställer. Detta främst 

beroende på den pågående sfi-utredningen som ska lämna sitt betänkande den 1 

oktober 2013, vilket gör att förvaltningen i sitt svar till KSL inte kan väga in 

kommande förslag. 

  

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 

2013. 

Förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) finner att nämnden beslutar enligt  

arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande  

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Karin Rågsjö (V) och Åsa Jernberg 

m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Vi ser det som ett positivt steg att kommuninvånare i länet kan ta del av 

vuxenutbildning även utanför den egna kommunen. Det är dock viktigt att 

varje kommun ensam äger beslutanderätten om hur prioriteringar ska göras 

avseende de grupper som inte har laglig rätt till vuxenutbildning alternativt 

att en miniminivå antas som varje kommun måste uppfylla. Vi anser att det 

är mycket viktigt att många människor kan ta del av vuxenutbildningen och 

ser vuxenutbildningen som en mycket bärande del i en arbetsmarknads-

politik som rustar människor för jobb.  

 

Särskilt uttalande lämnas av Karin Gustafsson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Socialdemokraterna delar synpunkterna i stort förvaltningens 

tjänsteutlåtande. Kommunerna i Stockholm är väl integrerade med varandra. 

När medborgarna rör sig i Stockholmsregionen reflekterar flertalet säker inte 

alls över att det korsar kommungränser. Detsamma gäller när de söker arbete 

eller när regionens femtonåringar söker till gymnasieskolan. Att 

kommunerna i Stockholm ska sträva efter att samarbeta i syfte att underlätta 

för medborgarna är mycket önskvärt. Som stor kommun har Stockholm ett 

stort ansvar att bidra till regionens utveckling och samarbetsklimat. 

Detsamma gäller samarbeten när det gäller vuxenutbildning i regionen. I dag 

finns redan mellankommunala samarbeten för vuxenutbildningen. Däremot 

måste de samarbetsformer som skapas mellan kommunerna vara rationellt 
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försvarbara. Risken med att skapa stora samarbeten mellan kommuner är att 

beslutsfattandet blir trögt och klumpigt, att det kan vara svårt för 

kommunerna att följa upp verksamheten och att kommunikation och 

information till elever och utbildningsgivare blir lidande på grund av att 

väldigt många aktörer är inblandade. Erfarenheter från befintliga samarbeten 

inom vuxenutbildning och gymnasieskola (gymnasieregionen) är att det 

uppstått flertalet problem bland annat rörande beslutsfattande.  

 

Socialdemokraterna anser att vi ska sträva efter fler samarbeten i Stockholm 

i syfte att underlätta för medborgarna ibland annat valet av vuxenutbildning. 

Dock får detta ej ske på bekostnad av svåradministrerade och klumpiga 

samarbetsformer.  

 

 

§ 10 

Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2013 

Dnr AMN 2012-0345-1.2 

 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att Tertialrapport 2 per den 31 augusti 

med prognos för 2013 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att begära 26,4 mnkr i tilläggsanslag för 

fler helårsstuderande/prestationer vid utbildning i svenska för invandrare 

(sfi). 

 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att begära en ökad omslutning om  

47,1 mnkr. 

 

4. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att väsentligt belopp för periodisering 

fastställs till 100 tkr. 

 

5. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att begära 1.1 mnkr för avveckling av 

projekt Järvalärling från kommunstyrelsens särskilt reserverade 

ytterstadsmedel. 

 

6. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att ge arbetsmarknadsdirektören i 

uppdrag att beställa ombyggnad av lokaler på Blekingegatan 55, upp till 

10,0 mnkr, för att anpassa dessa till Frans Schartau 

Handelsinstituts verksamhet. 

 

7. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 


